2023年11月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 マ イ ク ロ ニ ク ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  正 義

（コード番号6871東証プライム市場）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部副本部長 片山 ゆき

 (TEL.0422-21-2665)

第３四半期（累計）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年８月10日に公表した2023年12月期第３四半期（累計）の業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年12月期第３四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異（2023年１月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 26,600 2,400 2,100 1,400 36.30

実績値（B） 25,522 2,663 2,736 1,736 45.01

増減額（B－A） △1,078 263 636 336

増減率（%） △4.1 11.0 30.3 24.0

(ご参考)前期第３四半期実績

(2022年12月期第３四半期)
30,135 6,302 7,107 4,447 115.58

２．修正の理由
売上高につきましては、プローブカード事業及びＴＥ事業共に顧客需要等が変化したことで、前回予想を下回

りました。利益面では、プロダクトミックスの変化、販売費及び一般管理費の削減により、営業利益が前回発表

予想を上回りました。また、為替評価の計上により、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も予想を

上回りました。

以上

	第３四半期（累計）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ
	１．業績予想の修正について
	2023年12月期第３四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異（2023年１月１日～2023年９月30日）
	２．修正の理由